asociado como un mecanismo de intermediación laboral. El incumpli-
miento de esta prohibición por parte de las empresas podría significarles 
la imposición de multas hasta por 5.000 salarios mínimos mensuales 
vigentes, que para el año 2011 equivale a Doscientos Sesenta y siete 
Millones Ochocientos mil pesos ($267.800.000), esta disposición entrará 
en vigencia a partir del primero de enero de 2013.

Con la finalidad que se dé cumplimiento a esta normatividad el gobierno24 
dispuso que en los próximo 4 años se contrataran cerca de 480 nuevos 
inspectores de trabajo, de los cuales 100 serán contratados para el año 2012